

Số: /KH-BCĐ

Gia Cát, ngày 20 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức thực hiện tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ 5 – dưới 12 tuổi năm 2022 trên địa bàn xã Gia Cát.

Căn cứ Kế hoạch số 94/CV-TTYT ngày 19 tháng 04 năm 2022 của Trung tâm y tế huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn về việc tổ chức chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ 5 – dưới 12 tuổi trên địa bàn huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn.

Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 xã Gia Cát xây dựng kế hoạch tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ 5 – dưới 12 tuổi trên địa bàn xã cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung:

- Giảm tỷ lệ mắc và tử vong do dịch COVID-19 gây ra thông qua tiêm vắc xin phòng bệnh.

- Tiếp nhận và tổ chức triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 miễn phí cho các đối tượng theo Quyết định 3326/QĐ-BYT ngày 06/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc điều chỉnh phân bổ vắc xin phòng Covid-19.

- Đảm bảo an toàn, hiệu quả khi sử dụng vắc xin phòng COVID-19.

2. Mục tiêu cụ thể

- Trên 100% đối tượng 5- dưới 12 tuổi được tiêm vắc xin phòng chống COVID-19.

- Hạn chế tối đa các tai biến do tiêm chủng và không để xảy ra các trường hợp tử vong do tiêm chủng.

II. ĐỐI TƯỢNG TIÊM, VẮC XIN ĐƯỢC PHÂN BỐ, CHỈ ĐỊNH, CHỐNG CHỈ ĐỊNH.

1. Đối tượng tiêm: đợt này: 3 khối lớp (tổng số đối tượng 248 hs) số hoãn tiêm: 68 hs)

- Học sinh khối: lớp 6, lớp 5, lớp 4; còn các đối các khối lớp khác sẽ tổ chức tiêm sau theo kế hoạch của huyện.

2. Phân bổ Vắc xin:

- Do trung tâm y tế huyện phân bổ.

3. Chỉ định, chống chỉ định, tạm hoãn tiêm chủng:

a) Chỉ định tiêm vắc xin: Khi đủ sức khỏe, không có điểm bất thường cần hoãn tiêm hoặc chống chỉ định.

b) KHÔNG tiêm chủng với các trường hợp:

+ Có tiền sử sốc hoặc phản ứng nặng sau lần tiêm chủng.

+ Quá mẫn với hoạt chất hoặc với bất kỳ tá dược nào sau đây: L-Histidine; L-Histidine hydrochloride monohydrate; Magie clorua hexahydrat; Polysorbate 80; Etanol; Sucrose; Natri clorua; Dinatri edetat dihydrat; Nước pha tiêm.

c) TẠM HOÃN tiêm chủng với các trường hợp:

- **Đã mắc COVID-19 trong vòng 3 tháng.**
- Tiêm vắc xin khác trong vòng 14 ngày trước.
- Giảm tiểu cầu và/hoặc rối loạn đông máu.

d) Các đối tượng cần thận trọng tiêm chủng

Các đối tượng sau đây phải được khám sàng lọc kỹ và tiêm chủng trong bệnh viện:

- Người có tiền sử dị ứng với các dị nguyên khác.
- Người có bệnh nền nặng, bệnh mạn tính chưa được điều trị ổn định.
- Người mất tri giác, mất năng lực hành vi.
- Người có bệnh mạn tính có phát hiện thấy bất thường dấu hiệu sống:
 - + Mạch: < 60 lần/phút hoặc > 100 lần/phút
 - + Huyết áp: Huyết áp tối thiểu < 60 mmHg hoặc > 90 mmHg, Huyết áp tối đa < 90 mmHg hoặc > 140 mmHg.
 - + Nhịp thở > 25 lần/phút.

e) Phản ứng sau tiêm chủng:

- Phản ứng rất phổ biến ($\geq 10\%$) như đau đầu, buồn nôn, đau cơ, đau khớp, nhạy cảm đau, đau, nóng tại vị trí tiêm, ngứa, mệt mỏi, bồn chồn, ớn lạnh, sốt (rất phổ biến là sốt nhẹ và phổ biến sốt ≥ 38 độ C).

- Phản ứng phổ biến (từ 1% đến dưới 10%) sưng và đỏ tại vị trí tiêm.

III. KẾ HOẠCH CỤ THỂ

1. Nguyên tắc:

- Huy động tối đa các lực lượng tham gia tiêm chủng sẵn có tại địa phương.
- Lựa chọn đối tượng tiêm thứ tự ưu tiên theo quy định.

2. Thời gian tổ chức chiến dịch tiêm chủng:

- Thời gia tiêm dự kiến: **01 ngày : Bắt đầu từ 13 giờ 30 phút ngày 22/4/2022**

3. Phương thức triển khai:

- Tổ chức triển khai chiến dịch tiêm chủng đồng loạt cho từng nhóm đối tượng tại cùng một điểm tiêm.

- Các điểm tổ chức thực hiện tiêm chủng phải đáp ứng đầy đủ các yêu cầu về nhân lực, trang thiết bị và an toàn tiêm chủng, đồng thời với đảm bảo công tác phòng, chống dịch. Mỗi điểm tiêm thành lập 1 đội cấp cứu tại chỗ

- Đội cấp cứu lưu động thuộc Trung tâm Y tế đảm bảo công tác thường trực trong suốt thời gian thực hiện chiến dịch tiêm phòng, bố trí chốt trực tại vị trí đảm bảo tiếp cận các điểm tiêm trong thời gian ngắn nhất.

4. Địa điểm tiêm:

Tại Nhà văn hóa xã, thôn Bắc Đông I, xã Gia Cát, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn.

5. Các hoạt động triển khai trước chiến dịch tiêm chủng

5.1. Truyền thông: Nhà trường, các Đoàn thể của xã, Trưởng thôn chủ động triển khai các hoạt động truyền thông cho cộng đồng về mục đích, ý nghĩa, hiệu quả của việc cần phải tiêm vắc xin phòng COVID-19; loại vắc xin phòng COVID-19; lợi ích của vắc xin vẫn là một trong những biện pháp làm giảm thiểu tỷ lệ lây lan của dịch Covid-19, và giảm tỷ lệ tử vong khi mắc Covid-19; lịch tiêm chủng; tính an toàn của vắc xin, chỉ định, chống chỉ định của vắc xin, các sự cố bất lợi có thể gặp sau tiêm và hướng xử lý sau tiêm chủng.

5.2. Điều tra, lập danh sách đối tượng

Trạm Y tế làm đầu mối lập danh sách tất cả các nhóm đối tượng được tiêm theo mẫu, gửi về Trung tâm Y tế huyện qua khoa KSBT&HIV/AIDS.

5.3. Chuẩn bị điểm tiêm và phân công nhân lực làm nhiệm vụ:

Theo phụ lục 1 kèm theo kế hoạch này.

5.4. Tiếp nhận, vận chuyển, bảo quản và phân phối vắc xin, vật tư

Trung tâm y tế huyện tiếp nhận, theo dõi, bảo quản, và phân phối cho các điểm tiêm trước 01 ngày khi triển khai Chiến dịch.

Tài liệu sổ sách, biểu mẫu: Trạm y tế chủ động liên hệ với Trung tâm y tế chuẩn bị đầy đủ theo quy định.

6. Tổ chức chiến dịch tiêm chủng

- Lập danh sách đối tượng đến tiêm chủng không quá 100 đối tượng/bàn tiêm chủng/buổi tiêm chủng. Thông báo cho các đối tượng đến tiêm theo khung giờ để đảm bảo không tập trung quá đông trong cùng một thời điểm (theo phụ lục 2). Trong ngày đầu, thực hiện tiêm không quá 50 đối tượng/bàn tiêm chủng/buổi tiêm chủng.

- Tổ chức buổi tiêm chủng theo đúng quy định tại Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 1/7/2016 của Chính phủ; Thông tư số 34/2018/TT-BYT, ngày 16/11/2018 của Bộ Y tế Quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 104/2016/NĐ-CP; Quyết định số 2995/QĐ-BYT ngày 18/3/2021 “*Hướng dẫn tạm thời khám sàng lọc trước tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19*” và Công văn số 1734/BYT-DP ngày 17/3/2021 về việc Hướng dẫn tổ chức buổi tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19...

- Sẵn sàng xử trí các phản ứng sau tiêm chủng (nếu có) theo quy định tại Thông tư 51/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế Hướng dẫn phòng, chẩn đoán và xử trí phản vệ. **Tại mỗi điểm tiêm phải có tối thiểu 1 hộp cấp cứu phản vệ và 50 ống Adrenalin. Adrenalin 1mg/1ml để sẵn trong bơm tiêm gắn sẵn kim, đặt kín kim tiêm bằng nắp để xử trí** theo Công văn số 4198/BYT-KCB ngày 22/5/2021 của Bộ Y tế về việc triển khai công tác an toàn tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

+ Bố trí điểm tiêm chủng theo quy tắc 1 chiều, đảm bảo khoảng cách giữa các bàn/vị trí tiêm chủng để phòng chống dịch theo thứ tự như sau: Khu vực chờ trước tiêm chủng → Bàn đón tiếp, hướng dẫn → Bàn khám sàng lọc và tư vấn trước tiêm chủng → Bàn tiêm chủng → Bàn ghi chép, vào sổ tiêm chủng → Khu vực theo dõi và xử trí tai biến sau tiêm chủng. Khu vực các bàn tiêm phải được vệ sinh sạch sẽ, sắp xếp gọn gàng, khoa học và thường xuyên được lau chùi, khử khuẩn. Bố trí khu vực nhà vệ sinh riêng và khử khuẩn hàng ngày.

+ Bố trí khu vực chờ trước tiêm chủng, sàng lọc, tư vấn, tiêm chủng, theo dõi và xử trí tai biến sau tiêm chủng 30 phút – 60 phút, đảm bảo thông thoáng, đủ ghế ngồi và giữ khoảng cách giữa các đối tượng được tiêm chủng, nhân viên y tế, người nhà.

+ Bố trí các **đội cấp cứu tại chỗ** và **ít nhất 01 đội cấp cứu lưu động**, đảm bảo cấp cứu trong thời gian ngắn nhất (dưới 10 phút khi có yêu cầu).

+ Thực hiện tiêm chủng đúng đối tượng, đúng chỉ định, đảm bảo quy trình, kỹ thuật.

+ Cập nhật đầy đủ thông tin đối tượng được tiêm: Ghi chép đầy đủ các biểu mẫu khám sàng lọc, cung cấp phiếu xác nhận đã tiêm phòng vắc xin COVID -19 cho người đã được tiêm.

+ Chuẩn bị đầy đủ các trang thiết bị, dụng cụ, vật tư tiêu hao cho tiêm chủng, biểu mẫu tiêm chủng. Chuẩn bị trang thiết bị, phương tiện xử trí cấp cứu tại chỗ và phương án cụ thể để hỗ trợ cấp cứu trong trường hợp cần thiết.

+ Chuẩn bị dung dịch sát khuẩn tay nhanh, khẩu trang ngay tại vị trí cửa ra vào và các vị trí đối tượng tiêm chủng, nhân viên y tế thường xuyên tiếp xúc, thực hiện phun khử khuẩn 1 lần/ngày.

+ Bàn tiêm chủng với nguyên tắc sắp xếp các dụng cụ thuận tiện cho cán bộ y tế khi thao tác. Trên bàn tiêm chủng gồm có các thiết bị cần thiết cho việc bảo quản, tiêm vắc xin như: phích vắc xin, bơm kim tiêm, khay đựng panh, panh, lọ đựng bông khô và lọ đựng bông có cồn, hộp chống sốc, bút. Hộp an toàn, túi hoặc hộp đựng vỏ lọ vắc xin, thùng rác đặt ở vị trí thích hợp.

- Có kế hoạch tổ chức tiêm vét cho các đối tượng hoãn tiêm.

6. Sau khi tiêm chủng

- Theo dõi chặt chẽ diễn biến sức khỏe của người được tiêm ngay tại điểm tiêm trong vòng 30 phút. Tiếp tục theo dõi trong vòng 07 ngày sau khi tiêm chủng về các dấu hiệu: toàn trạng, tinh thần, ăn, ngủ, thở, phát ban, triệu chứng tại chỗ tiêm, thông báo cho nhân viên y tế nếu có dấu hiệu bất thường. Liên hệ với bệnh viện hoặc các cơ sở y tế nếu sau tiêm chủng có một trong các dấu hiệu như sốt cao ($\geq 39^{\circ}\text{C}$), tím tái, khó thở... hoặc khi phản ứng thông thường kéo dài trên 24 giờ sau tiêm chủng.

- Các trường hợp tai biến nặng sau tiêm chủng phải tiến hành cấp cứu, điều trị và báo cáo lên Trung tâm y tế và Ban chỉ đạo xã.

- Tổng hợp các trường hợp tai biến nặng, báo cáo theo quy định tại Điều 6 Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ và Điều 14, 15, 16 Thông tư số 34/2018/TT-BYT ngày 12/11/2018 của Bộ Y tế.

- Vệ sinh khu vực tiêm chủng, dụng cụ, trang thiết bị bằng dung dịch khử khuẩn.

- Vận chuyển ngay vắc xin còn dư về kho Trung tâm y tế bảo quản, lưu trữ theo quy định.

7. Thực hành đảm bảo an toàn phòng chống dịch

Tổ chức buổi tiêm chủng theo Công văn số 1734/BYT-DP ngày 17/3/2021 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn tổ chức buổi tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19, đồng thời đảm bảo yêu cầu về giãn cách và an toàn phòng chống dịch bệnh COVID-19.

- Bố trí vị trí chờ tiêm chủng thông thoáng, đủ ghế ngồi chờ và đảm bảo khoảng cách tối thiểu 2m giữa các đối tượng.

- Bố trí điểm tiêm chủng đảm bảo khoảng cách tối thiểu 2m giữa các bàn/vị trí tiêm chủng.

- Bố trí thêm diện tích, phòng theo dõi sau tiêm chủng 30 phút để đảm bảo khoảng cách tối thiểu 2m giữa các đối tượng.

- Cán bộ y tế và người đến tiêm chủng phải thực hiện các biện pháp bảo hộ cá nhân như đeo khẩu trang, rửa tay hoặc sát khuẩn tay thường xuyên, tiến hành kiểm tra thân nhiệt theo quy định tại điểm tiêm chủng.

- Trong trường hợp phát hiện người đi tiêm chủng là trường hợp nghi nhiễm SARS-COVID-2 hoặc tiếp xúc gần với trường hợp COVID-19 trong vòng 21 ngày cần dừng ngay buổi tiêm chủng và thực hiện quản lý các trường hợp này theo quy định.

- Hạn chế nói chuyện, tiếp xúc với người khác tại điểm tiêm chủng.

8. Quản lý bơm kim tiêm và rác thải y tế sau buổi tiêm

Rác thải y tế tại điểm tiêm thực hiện thu gom, xử lý theo quy định tại văn bản số 102/MT-YT, ngày 04/03/2021 về việc hướng dẫn chất quản lý thải y tế trong tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 của Cục quản lý Môi trường y tế - Bộ Y tế.

9. Giám sát và báo cáo hoạt động tiêm.

a) Nội dung giám sát

- Trước: Ban chỉ đạo kiểm tra công tác chuẩn bị địa điểm tiêm, bố trí các khu vực hoạt động, kịp thời nhắc nhở bổ xung những thiếu sót trong công tác chuẩn bị.

b) Trong khi tiêm chủng

- Trong các buổi tiêm chủng: Kiểm tra, giám sát sử dụng, bảo quản vắc xin, đơn đốc đối tượng đến tiêm chủng, kỹ thuật tiêm chủng, phòng chống sốc. Phát hiện và giải quyết kịp thời các vấn đề nảy sinh nhằm đạt mục tiêu và chất lượng của đợt tiêm chủng. Tăng cường giám sát an toàn tiêm chủng và phản ứng sau tiêm chủng.

+ Tại các điểm tiêm chủng cần phân công nhân viên y tế chịu trách nhiệm theo dõi, xử trí các trường hợp phản ứng sau tiêm chủng (nếu có) sẵn sàng các phương tiện cấp cứu tại chỗ, hộp thuốc phòng chống sốc. Có sẵn phương án phân công cụ thể người hỗ trợ cấp cứu, đội cấp cứu lưu động, phương tiện vận chuyển bệnh nhân khi cần.

+ Yêu cầu đối tượng tiêm chủng ở lại theo dõi ít nhất 30 phút để phát hiện sớm các trường hợp phản ứng sau tiêm chủng. Lưu ý các dấu hiệu khó chịu, buồn nôn, phát ban, sưng tại chỗ tiêm có thể là các biểu hiện của phản ứng dị ứng.

+ Khi đang triển khai tiêm chủng mà xảy ra tai biến nặng sau tiêm chủng, thì cần:

- ✓ Dừng ngay buổi tiêm chủng.
- ✓ Xử trí cấp cứu, trường hợp vượt quá khả năng thì phải chuyển người bị tai biến nặng sau tiêm chủng đến cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tuyến cao hơn gần nhất;
- ✓ Niêm phong toàn bộ số vắc xin. Bảo quản số vắc xin trong dây chuyền lạnh ở nhiệt độ từ 2-8°C. Niêm phong bơm kim tiêm sử dụng trong buổi tiêm chủng.
- ✓ Lập biên bản ghi nhận nhiệt độ, tình trạng bảo quản vắc xin, dung môi tại thời điểm xảy ra phản ứng nặng. Thống kê toàn bộ số lượng vắc xin đã sử dụng và số đối tượng đã được tiêm trong buổi tiêm chủng.
- ✓ Thống kê đầy đủ thông tin liên quan đến trường hợp tai biến nặng và báo cáo theo quy định.

- Ngay sau chiến dịch: kiểm tra kết quả thực hiện tiêm vét vắc xin và đánh giá việc hoàn thành chỉ tiêu chiến dịch. Các nội dung kiểm tra gồm: Số đối tượng cần tiêm, số đối tượng đã được tiêm; lượng vắc xin đã sử dụng, lượng vắc xin bị hủy.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trạm y tế

- Tham mưu ban hành Kế hoạch tổ chức triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ 5 – dưới 12 tuổi; Kế hoạch giám sát các hoạt động trước, trong và sau chiến dịch tiêm chủng.

- Đầu mỗi tổng hợp danh sách tiêm vắc xin của các xã; tổng hợp báo cáo kết quả tiêm chủng hằng ngày, báo cáo tiến độ triển khai tiêm vắc xin, báo cáo phản ứng sau tiêm chủng về CDC theo quy định.

2. Các thành viên Ban chỉ đạo:

- Ban chỉ đạo xã chỉ đạo các ban ngành phối hợp thực hiện điều tra, lập danh sách các đối tượng theo đúng thứ tự ưu tiên; xây dựng kế hoạch triển khai tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho đối tượng trên địa bàn, đảm bảo đúng đối tượng, hiệu quả, chất lượng và an toàn tiêm chủng theo quy định của Bộ Y tế.

- Thông báo, mời đối tượng đến tiêm theo kế hoạch, đảm bảo an toàn và hiệu quả trong tiêm chủng và an toàn phòng chống dịch theo quy định.

- Các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ theo bảng phân công ở phụ lục 2 ban hành kèm theo.

- Thiết lập điểm tiêm chủng tại xã phù hợp, đảm bảo cho việc triển khai chiến dịch thuận lợi, đúng quy định và đạt mục tiêu.

- Tổ chức buổi tiêm chủng theo đúng quy định tại Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ; Thông tư số 34/2018/TT-BYT, ngày 16/11/2018 của Bộ Y tế Quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 104/2016/NĐ-CP; Quyết định số 2995/QĐ-BYT ngày 18/3/2021 “*Hướng dẫn tạm thời khám sàng lọc trước tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19*” và Công văn số 1734/BYT-DP ngày 17/3/2021 về việc Hướng dẫn tổ chức buổi tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19; Quyết định 3326/QĐ-BYT ngày 06/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc điều chỉnh phân bổ vắc xin phòng Covid-19 đợt 6...

- Sẵn sàng phương tiện và đội cấp cứu tại điểm tiêm chủng trong thời gian triển khai tổ chức tiêm để xử trí những trường hợp tai biến nặng và phối hợp điều tra, đánh giá nguyên nhân.

Trạm y tế tổng hợp kết quả thực hiện về Trung tâm Y tế huyện và Ban chỉ đạo xã trước 15h00 hàng ngày và báo cáo tổng kết đợt tiêm sau khi kết thúc.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Nguồn Kinh phí địa phương bao gồm chi cho các mục sau:
 - + Hỗ trợ tiền ăn trưa cho lực lượng làm nhiệm vụ: **chi theo chế độ hiện hành.**
- Trung tâm y tế huyện:
 - + Điều tra, lập danh sách đối tượng.
 - + In sao biểu mẫu.
 - + Công thực hiện mũi tiêm.
 - + Giám sát trước, trong và sau chiến dịch.
 - + Xử lý rác thải.
 - + Các chi phí khác.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ 5 – dưới 12 tuổi năm 2022 trên địa bàn xã./.

Nơi nhận:

- Ban chỉ đạo huyện;
- Thường trực Đảng uỷ;
- TT HĐND xã;
- Các trường học;
- Công an xã;
- Lãnh đạo TTYT;
- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã;
- Các thành viên BCĐ xã;
- Tổ Covid-19 cộng đồng;
- Lưu:VT.

TRƯỞNG BAN

Đặng Đức Sơn

Phụ lục 1

PHÂN CÔNG NHÂN LỰC ĐIỂM TIÊM

(Kèm theo kế hoạch số: ... /KH-BCĐ ngày /04/2022 của BCĐ phòng chống dịch covid-19 xã Gia Cát)

1. Khu vực hỗ trợ vòng ngoài và chuẩn bị

Nhiệm vụ	Người Thực hiện	Thời gian thực hiện	Ghi chú
- Vệ sinh, sắp xếp kê bàn ghế	Cán bộ trạm + TV BCĐ	Chiều ngày 21/04/2022	
- Chuẩn bị ghế ngồi cho học sinh ngồi chờ trước và sau tiêm	Cán bộ trạm + thành viên BCĐ	Thực hiện sáng ngày 21 /04/2022	
- Bố trí cơm trưa hỗ trợ lực lượng làm nhiệm vụ, nước uống cho người dân đến tiêm	BCĐ	Ngày 22/04/ 2022	
- Đảm Bảo an ninh, chỉ dẫn chỗ đỗ xe cho công dân.	1 Công an 01 + 01 Bảo vệ TH thực hiện	Ngày 22 /04/ 2022	

PHÂN CÔNG NHÂN LỰC ĐIỂM TIÊM**phụ lục 2**

(Kèm theo kế hoạch số: ... /KH-BCĐ ngày /04/2022 của BCĐ phòng chống dịch covid-19 xã Gia Cát)

Ngày tiêm: **22/04/2022** (Thời gian sáng 7h30-11h30; chiều 13h30-16h30, các cá nhân thực hiện nhiệm vụ đến điểm tiêm trước 15 phút)**2. Khu vực Thực hiện Nhiệm vụ chuyên môn:**

stt	Các Bàn chuyên môn	Số lượng	Thực hiện	Phân công thực hiện	Ghi chú
1	Bàn tiếp đón, hướng dẫn đăng ký tiêm, Ghi đủ thông tin	03 bàn	01 người/bàn	- 02 Cb giáo viên + 01 cb trạm	Trường hợp nào có công việc bận bất khả kháng thì chủ động nhờ thành viên khác thực hiện.
2	Bàn đo chức năng sống	03 bàn	1 Điều dưỡng hoặc y sỹ/ bàn.	+ 01 nhân lực cb y tế trường học trường TH Nguyễn Bá Ngọc + 01 nhân lực cb y tế trường học trường THCS, + 01 nhân lực cb y tế trường trường học trường Mầm non	Các đồng chí chuẩn bị Bút, Khẩu trang, bảo hộ, Máy đo huyết áp+ nhiệt kế
3	Bàn khám sàng lọc	03 bàn	01 Bác sỹ hoặc Y sỹ/bàn	- Nhân lực hỗ trợ + hỗ trợ từ các trạm khác hỗ trợ	Tự chuẩn Bị Bút, ống nghe..
4	Bàn tiêm	2 bàn	01 người/bàn/Bàn) + 02 cán bộ CCUBND xã ghi sổ	- 01 Tại chỗ: - Nhân lực hỗ trợ hỗ trợ từ các trạm khác	Chuẩn bị Vật tư, cuối buổi tổng hợp số lượng Vắcxin đã tiêm.

5	Bàn trực cấp cứu	01	01 Bác sỹ+ cán bộ trạm	Bác Sỹ TTYT	Chuân bị các các phương tiện cần thiết
6	Bàn Ghi phiếu xác nhận, Theo dõi sau tiêm	03		Cán bộ CC UBND	Tự chuẩn bị bút
7	Bàn nhập máy	03	Cán bộ CCUBND xã		Chuân bị máy tính

- Trưởng điểm tiêm có trách nhiệm chăm công cho các lực lượng đến hỗ trợ tiêm.

phụ lục 3

PHÂN LỊCH TIÊM

(Kèm theo kế hoạch số: ... /KH-BCĐ ngày /04/2022 của BCĐ phòng chống dịch covid-19 xã Gia Cát)

Ngày Tiêm	Các thôn	Số lượng	giờ tiêm	Phân công Thông báo	Ghi chú
22/04/2022	Sáng: Khối lớp 4 + khối 5		07 h30-9h30	Tổ Covid-19 CD thông báo	
	Sáng:		9h30-11h30		

- *Ghi chú:- khi đi tiêm nhớ mang theo giấy đồng ý khi tiêm + mã số định danh + số điện thoại người thân, thẻ căn cước công dân hoặc chứng minh thư nhân dân*